
CONSORZ,TA DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R'S . del23-5-1997

Mandatario §€nza rappresentan"a del Consouio di Bonifrca Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.46"1del l2 settembre 2017)

Determina del Yice Direttore Generale n. 9 dell'8 gennaio 2018

Oggetto: Anticipazione all'Economo per spese varie dell'anno 2018-

IL VICE DIRETTOR§, GENERALE

L,anno duemiladiciotto. il giorno otto (8) del mese di gennaio nella sede territoriale di

Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in l'ia Boccaccio,l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale. Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n-215;

VISTA 1a L.R. 25 maggio 1995,n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2A14 n.5 che prevede l'istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decrero del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato ne1la

GURS n.41 del29 settembrc2017 con il quale viene adottato lo schematipo di Statuto dei Consorzi

di Bonifica di cui alla legge regicnale 28 gennaio 2014,n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio diBonifica

Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifrca: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella

GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 conil quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Orgarizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n,5, afi. 13;



VISTA deliberazione eornmissariale n. I del 16 ottobre 2Al7 canla quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicitria occidentale secondo lo schema tipo approvato con l)ecreto

del Presidente della Regione n.467 del i2 settembre 2all;

VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del l6 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Arganizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del l3 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

del 12 settembre 2017 glieffbtti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adazione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2au can cui si è proceduto

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del ..mandato 
senza

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell,art. 1705 del

disposizioni transitorie del Regolamento di or garuzzazione;

alla forrnalirzazione

rappresentanza" del

codice civile e delle

Sicilia Occidentate e Consorzi di

Direttore generale del Consorzio di

VISTA la delibera n- 7 del 3 novembre 2lA7 conla quale si è proceduto a prendere atto delle

Iinee guida per I'unifìcazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTES0 in particolare il punto 13 delle 'otr,inee guida per I'unificazione delle procedure

amministratir.o-contabili degli Istituiti Cansorzio di Bonifica

Bonifica sicilia orientale" in base al quatre viene stabilito che il

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attivita di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifi ca mandatari senzarappresentanza;

VISTO l'afto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del l0 novembre

20t7;

2



VISTA la nota prot. 249 dell'8 gennaio 2018 con la quale I'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, delio Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea- Diparlimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e 'ferritoriale- Servizio IV - ha autorizzato ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 412 del

D.Lgs. n. L!8/2011 e s.rn.i-, la gestione prowisoria fino al 30-A4.2018:,

VISTI gli art. 37 e 39 del Regolamento interno di contabilita approvato con Delibera del

Commissario straordinario del Consorzio n.4 dell'll marzo2AlT1.

RITENUTO di dovere effettuare in favore dell'Economo I'anticipazione di € 5.000,00 per

prowedere alie spese varie di modesta entità e comunque non superiori a€ 500.00 al netto di I.V.A.

e con I'obbligo della restituzione della sofirma a fine esercizio;

DETERMINA

ANIICIPARE all'Economo la somma di € 5.000,00 reintegrabile durante l'anno previa

presentazione dei rendiconti e con I'obbligo della restituzione della stessa a fine esercizio;

AUTORIZZARE I'Econorno a prorwedere al pagamento delle spese varie ciascuna di importo

non superiore a € 500,00;

IMPUTARE la superiore spesa al cap. 1391 del bilancio corrente esercizio.

*"""W,:,:XRALE

VISTO DI REMLARITÀ CONTASILI

IL DIRIGENTE DELL'A,REA AMMINISTRATTVA

(o.sse .6#"rr,u.)
-/

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale de1 Consorzio

di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale - dal giorno§ ,a al giorno


